ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ

CNPJ - 30.044.520/0001-67, FONE: (89) 81055582 Endereço Av. Waldemar de Castro Macedo, s/n - Centro, São Braz do Piauí

CEP: 64783-000 - São Braz do Piauí - PI I E-mail: educacao@saobrazdopiaui.pi.gov.br I pmsaobrazdopiauipi@gmail.com

9ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2025
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA.

A Secretaria Municipal de Educação do Município de São Braz do Piauí, Estado

do Piauí, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o edital nº. 001/2025, do

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professores da Educação Básica,

CONVOCA os candidatos a seguir relacionados, para apresentarem a documentação

abaixo relacionada:

1. Cópia do comprovante de escolaridade;

2. Uma foto 3x4;

3. Cópia da carteira de trabalho – CTPS;

4. Cópia da carteira de identidade e CPF;

5. Cópia do título eleitoral e certidão de quitação eleitoral;

6. Cópia do cartão de inscrição no PIS/PASEP;

7. Cópia do certificado de reservista (Homens);

8. Cópia da certidão de nascimento ou casamento;

9. Cópia do cartão bancário, EXCLUSIVAMENTE do Banco do Brasil;

10.Cópia do comprovante de residência;

11.Cópia do CPF do pai e da mãe;

12.Declaração de não acúmulo de cargos;

Após convocado, o candidato terá 03 (três) dias úteis para apresentar a

documentação necessária para formalização do contrato de trabalho.

O Não comparecimento para apresentação dos documentos na Prefeitura

Municipal de São Braz do Piauí – PI, nos dias estipulados, caracteriza a desistência do

cargo.

 O contrato de trabalho poderá ser rescindido conforme necessidades da

Secretaria Municipal de Educação São Braz do Piauí.

A presente documentação deverá ser entregue até o dia 06 de outubro de 2025,

das 08:00 às 12:00 horas, no setor de protocolo da Prefeitura Municipal de São Braz do

Piauí – PI, para início imediato das atividades nas Unidades Escolares da Rede

mailto:pmsaobrazdopiauipi@gmail.com

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ

CNPJ - 30.044.520/0001-67, FONE: (89) 81055582 Endereço Av. Waldemar de Castro Macedo, s/n - Centro, São Braz do Piauí

CEP: 64783-000 - São Braz do Piauí - PI I E-mail: educacao@saobrazdopiaui.pi.gov.br I pmsaobrazdopiauipi@gmail.com

Municipal de Ensino deste município.

PROFESSORA DE CIÊNCIAS

ORDEM  NOME  CARGO  PONTUAÇÃO
FINAL

OBSERVAÇÕES

12 SANDRA KELLY
RIBEIRO
CAVALCANTE

PROFESSORA 24,3

13 NOEMA
EVANGELISTA
DIAS

PROFESSORA 23,7

14 MARICELIA SOUSA
FERREIRA

PROFESSORA 23,4

São Braz do Piauí - PI, 01 de outubro de 2025.

_______________________________________________________
RAIMUNDO MAURÍCIO DA COSTA SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

mailto:pmsaobrazdopiauipi@gmail.com

		2025-10-01T13:15:15-0300
	Raimundo Mauricio da Costa Santos:03596446350